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Høringssvar om forslag til forsøkslæreplan i arbeidslivsfaget 
 
 
Næringslivets Hovedorganisasjon har gått gjennom forslaget til forsøkslæreplan for 
arbeidslivsfaget og har følgende kommentarer og forslag: 
 
Representantene fra kommunene som har deltatt i forsøket fra høsten 2009 har gjort 
et godt grunnlagsarbeid som grunnlag for den videre utviklingen av læreplanen for 
arbeidslivsfaget. Norsk arbeidsliv trenger ungdom med solid innsikt i og motivasjon 
for å velge yrkesfaglige utdanningsprogrammer som inngang til sin yrkeskarriere. 
 
Det er gledelig at så mange kommuner nå vil delta i forsøket. Dette vil gi mange og 
nyttige erfaringer i prosessen med å utvikle en velegnet læreplan for arbeidslivsfaget. 
 
Det er nødvendig at skolene i sine lokale planer for faget tar hensyn til det 
obligatoriske faget Utdanningsvalg. Nødvendig kontakt og samarbeid med 
videregående opplæring og lokalt arbeids- og næringsliv må inngå i en helhetlig plan 
på den enkelte skole. 
 
NHO mener det må stilles krav til den enkelte elev og skole om å dokumentere 
arbeidet med faget. Dette kan bidra til å styrke utvikling av grunnleggende 
ferdigheter forankret i kompetansemålene. Det er viktig og riktig med karakter og 
mulig eksamen på linje med språkfagene. Karakter i faget vil heve dets status og øke 
motivasjonen for elever som har sin styrke på det praktiske området.  
Foreslått eksamensform er riktig med tanke på den lokale utformingen innføring i 
arbeidslivsfaget må få. 
 
Dersom faget skal få nødvendig relevans, er det avgjørende at skolene og elevene har 
tilgang på egnet utstyr. Det må tas høyde for at ungdomsskolene ikke alltid har 
mulighet til å få innpass på en videregående skole eller bedrift. Det vil derfor bli 
aktuelt med en utstyrsoppgradering med de økonomiske konsekvensene dette vil 
medføre for skoleeier. 
 
Målformuleringene tilrettelegger på en god måte for bruk av pedagogisk tilnærming 
gjennom entreprenørskapsaktiviteter og trening av entreprenørielle ferdigheter. 
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Kulepunktet Planlegge, utføre og ferdigstille tjeneste og produkt etter kvalitetskrav er 
en god beskrivelse av konseptet for en elevbedrift. Dette vil øke både elevenes 
motivasjon og deres evne til å gjennomføre videregående opplæring. 
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